

Artikelnummer 72231	GTIN-Stück  4 033981 722315	GTIN-Verpackung  4 033981 725316	eco-ID 318311	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

eco cosmetics



Qualität

Ecocert Cosmos Organic

Allgemeines

Die ECO naturals Tagescreme LSF 30 spendet Feuchtigkeit, pflegt die Haut und schützt vor schädlichen UVA- und UVB- Strahlen. Sie ist besonders für sensible, trockene Haut geeignet. Bio Karanjaöl strafft die Haut und spendet intensiv Feuchtigkeit. Es trägt außerdem dazu bei die Hautfunktionen zu regulieren. Bio Arganöl ist bekannt für seine beruhigenden, feuchtigkeitsspendenden und regenerativen Eigenschaften. Wertvolle Öle aus Bio Sanddorn, Bio Nachtkerze und Bio Jojoba pflegen und glätten die Haut während der natürlichen, mineralische UV-Filter die Haut vor Sonneneinstrahlung schützt. Pflanzliches Vitamin E ist antioxidativ und schützt vor Umwelteinflüssen. Eine Komposition natürlicher, ätherischer Öle verleiht einen dezenten, leicht frischen Duft. Ohne Alkohol, für jeden Hauttyp geeignet.



Besonderheiten

- Mit Bio Arganöl und Bio Karanjaöl
- Zertifizierte Naturkosmetik
- Mineralischer Lichtschutz
- Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
- Schützt sofort nach dem Auftragen
- Für jeden Hauttyp
- Vegan
- Ohne Alkohol
- Eine natürliche Duftkomposition verleiht einen dezent-frischen Duft
- Umkarton zu 100 % aus recyceltem Material, bedruckt mit mineralölfreier Druckfarbe

Anwendung

Morgens nach der Reinigung auf Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen und leicht einmassieren.

PAO (period after opening)

6

Sonstige Hinweise

Abfärbung möglich.



ECO Tagescreme LSF 30 mit Bio Arganöl und Bio Karanjaöl, 50ml

ECO Tagescreme LSF 30 mit Bio Arganöl und Bio Karanjaöl



Artikelnummer 72231	GTIN-Stück  4 033981 722315	GTIN-Verpackung  4 033981 725316	eco-ID 318311	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Frankreich, Italien, Portugal, Finnland, Spanien

Verarbeitungsland

Portugal

Verpackungsland

Portugal

INCI

Aqua, Caprylic / Capric Triglyceride, Titanium Dioxide, Pongamia Glabra Seed Oil*, Zinc Oxide, Glycine Soja Oil*, Butyrospermum Parkii Butter*, Simmondsia Chinensis Seed Oil*, Glyceryl Stearate Citrate, Sorbitol, Glycerin, Glyceryl Stearate SE, Glyceryl Citrate/Lactate/Linoleate/Oleate, Hydrogenated Coco-Glycerides, Polyglyceryl-2 Dipolyhydroxystearate, Polyglyceryl-3 Diisostearate, Argania Spinosa Kernel Oil*, Hippophae Rhamnoides Fruit Oil*, Oenothera Biennis Oil*, Sodium PCA, Tocopherol, Stearic Acid, Alumina, Bisabolol*, Parfum, Limonene, Linalool, Citronellol

* Inhaltsstoffe aus biologischem Anbau

100 % der gesamten Inhaltsstoffe sind natürlichen Ursprungs

20 % der gesamten Inhaltsstoffe sind aus kontrolliert biologischem Anbau

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Triglyceride, Titanium Dioxide, Karanjaöl*, Zink Oxid, Sojaöl*, Shea Butter*, Jojobaöl*, Glycerin-Stearin-Zitronensäureester, Sorbitol, Pflanzliches Glycerin, Glycerinstearat, Natürlicher Emulgator, Pflanzliches Lipid, Natürlicher Emulgator, Natürlicher Emulgator, Arganöl*, Sanddornöl*, Nachtkerzenöl*, Natürlicher Feuchtigkeitsfaktor, Pflanzliches Vitamin E, Stearinsäure, Korund (Mineral), Bisabolol (Bestandteil ätherischer Öle), Mischung natürlicher, ätherischer Öle, Limonene, Bestandteil ätherischer Öle, Linalool, Bestandteil ätherischer Öle, Citronellol, Bestandteil ätherischer Öle

* Inhaltsstoffe aus biologischem Anbau

100 % der gesamten Inhaltsstoffe sind natürlichen Ursprungs

20 % der gesamten Inhaltsstoffe sind aus kontrolliert biologischem Anbau

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Laktose

Weitere Eigenschaften

vegan✓	vegetarisch✓	Ohne tierische Inhaltsstoffe✓	Kosmetik ohne Tierversuche✓	Nickelfrei✓
Ohne synthetische Duftstoffe✓	Ohne synthetische Farbstoffe✓	Ohne mineralische Öle und Silikone✓	Ohne Paraffine✓	
Frei von synthetischen Aromastoffen✓	Frei von synthetischen Konservierungsstoffen✓	Ohne Parabene✓		

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
72231	 4 033981 722315	 4 033981 725316	318311	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Kosmetikum
Serie	Face
Verwendungsdauer	180 Tage
Packungsart	Standardgröße
ph-Wert	6,5
Art des Hautproblems	reif, feuchtigkeitsspendend, strapaziert, gestresst, Hautrötungen
Hautton	neutral
Hauttyp	Alle Hauttypen
Wirkung auf die Haut	beruhigend, feuchtigkeitsspendend, pflegend, schützend, stärkend, erfrischend, entspannend
Oberfläche	matt, natürlich

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-005
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Ecocert Cosmos Organic

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung	Intensive Mittagssonne vermeiden. Vor dem Sonnen auftragen. Mehrfach auftragen, um Lichtschutz aufrecht zu erhalten, insbesondere nach dem Aufenthalt im Wasser. Sonnenschutzmittel großzügig auftragen, geringe Auftragsmengen reduzieren die Schutzleistung. Babies und Kleinkinder vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.
Inverkehrbringer	Eco Cosmetics GmbH & Co. KG, Hildesheimer Straße 353, D-30880 Laatzen; info@eco-naturkosmetik.de
E-Mail Inverkehrbringer	info@eco-naturkosmetik.de

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene	Citronellol, Limonene, Linalool
---------------------------	---------------------------------

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,062 kg
--------------------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Spender
Verpackungsmaterial	Pappe

Sonstiges

PZN	19302086
------------	----------

Sensorik, Beschaffenheit

Geruch	dezent
Konsistenz	Creme